
Oznámení změn a doplnění zemědělského podnikatele 

 
Právní úprava: § 2e a 2g) zákona č. 252/1997 Sb., o zemědělství 

 

Kdo je oprávněn v této věci jednat (podat žádost apod.): 

Fyzická nebo právnická osoba, která provozuje zemědělskou výrobu. 

 

Jakým způsobem můžete zahájit řešení této životní situace: 

Podáním žádosti o zápis do evidence zemědělského podnikatele, o provedení změny v této 

evidenci nebo o vyřazení z této evidence 

a to u kteréhokoliv obecního úřadu obce s rozšířenou působností osobně v úřední dny nebo 

prostřednictvím pošty. 

 

Na kterém úřadu můžete tuto životní situaci řešit: 

Zemědělského podnikatele zaeviduje obecní úřad obce s rozšířenou působností 

 

Kde, s kým a kdy můžete tuto životní situaci řešit: 

Na území Městské části Praha 22: 

Úřad městské části Praha 22 

odbor živnostenský 

Nové náměstí 1250, 104 00 Praha –Uhříněves 

Úřední hodiny: 

Pondělí a středa od 8.00-12.00hod., 13.00-17.30hod., 

v úterý a ve čtvrtek 8-12.00hod. 

Odborní referenti: 

Lucie Blahová DiS. – (tel:271071845) 

Věra Spálenková – (tel:271071846) 

Romana Chotová DiS. – (tel:271071847) 

 

Jaké doklady a informace musíte mít s sebou: 

Fyzická osoba průkaz totožnosti, je-li žadatel zastoupen zplnomocněnou osobou – písemnou 

plnou moc. 

 

Jaké jsou potřebné formuláře a kde je získáte: 

Při osobní návštěvě živnostenského odboru je formulář oznámení změny a doplnění 

k dispozici v tištěné podobě. V elektronické podobě je umístěn na tomto webu v sekci žádosti 

a formuláře. 

 

Jaké jsou správní a jiné poplatky a jak je máte uhradit: 

Správní poplatek za změnu zápisu u zemědělského podnikatele v evidenci činí 500Kč, při 

změně zápisů identifikačních údajů v evidenci – 100Kč. Poplatek se hradí v hotovosti v 

pokladně ÚMČ Praha 22 a je splatný ke dni podání oznámení. 

 

Jaké jsou lhůty pro vyřízení: 

Zákon lhůtu nestanoví, změny údajů jsou prováděny neprodleně. 

 

Kteří jsou další účastníci (dotčení) postupu: 

Jaké další činnosti jsou po vás požadovány: 

 

tel:271071846
tel:271071847


Podle kterého právního předpisu se postupuje: 

Zákon č. 252/1997Sb., o zemědělství. 

Jaké jsou související předpisy: 

 

Jaké jsou opravné prostředky a jak se uplatňují: 

Zápis do evidence zemědělského podnikatele se nevydává v režimu zákona č. 500/2004 Sb., 

Správní řád – nelze podat opravné prostředky. 

 

Jaké sankce mohou být uplatněny v případě nedodržení předepsaných povinností: 

Právnická nebo podnikající fyzická osoba se dopustí správního deliktu tím, že 

- jako zemědělský podnikatel nesplní povinnost ohlásit změny a doplnění údajů 

týkajících se evidence zemědělského podnikatele podle § 2fa odst. 5.Za tento správní 

delikt lze uložit pokutu až do výše 50000Kč. 


